
Uppgi en för kandidatarbetet i Arkitektur och Teknik 
vårterminen 2021 var a  u orma en konsertsal främst 
för opera, ll en musikhögskola. 
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VISION
Vi vill skapa en design som väcker nyfikenhet 
och glädje för både studenter, besökare och 
förbipasserande. E  projekt där rörelsen 
genom byggnaden är en lika stor upplevelse 
som operaföreställningen i sig. Vi vill skapa en 
oförglömlig musikupplevelse under va en. 

VISION



PRESENTATION

Föreställ dig musik under va en. E  blå  
skimrande ljus tränger sig in mellan 
näckrosbladen ovanför dig och dansar på 
väggarna som fylls av tusentals bubblor. 

Som en näckros vilar byggnaden på va enytan. 
Under va net gömmer sig operasalen, 
skyddad från y re ljud. 

Då vi fokuserat mycket på upplevelsen av 
platsen var det kul a  få flera kommentarer 
likt:  ”En plats jag vill besöka”, ”En fantas sk 
upplevlese!” och ”Jag är nyfiken och vill se mer, 
hur ser det ut inne i lobbyn?”. E  bevis på a  
vår vision gå  fram. En kommentar ly e 
särskilt fördelen med färgsä ning av våra 
planer för tydlighet. 

Färg har varit en stor del av projektet och något 
som vi använt oss av  i e  digt stadium i 
skisser och modeller. I arbetet med 
planscherna tog vi beslutet a  även här 
använda oss av färger för a  förtydliga och ly a 
fram vårt koncept. Våra färgglada planscher 
har även varit en fördel vid presenta onerna 
då de gjort e  starkt intryck  och väckt intresse. 

En del av kommentarerna vi fick berörde det 
strukturella och hur vi skyddar byggnaden från 
ljud under va en, samt funderingar om hur 
bubbelgardinen fungerar. De a är delar som vi 
förklarar i vår text men som inte framgick 
tydligt i de muntliga presenta onerna. Då det 
är mycket text hade det varit en fördel a  
ersä a en del text med bilder eller diagram. 

EN BILD I ORD KRITKIKENPLANSCHERNA
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Under kursens första vecka begav vi oss ut i 
naturen för a  filma olika platser u från 
fenomenen dagsljus, ljud, kra er i naturen 
samt mikroklimat. För varje plats skissade vi en 
sek on. Med utgångspunkt i våra sek oner 
skissade vi och tog fram modeller ll tre olika 
koncept. The Rabbit Hole, In To The Woods och 
The Water Lily. E er a  ha arbetat parallellt 
med alla förslag var det slutligen dags a  välja 
e . Vi tog med oss kvalitéer från alla tre 
koncepten men valde a  ta oss an utmaningen 
med The Water Lily, e  operahus på va en. 

Från In To The Woods tog vi med oss ljusspel 
från trädkronorna där trädkronorna ersa es av 
näckrosblad. Gångar under va en i The Rabbit 
Hole utvecklades ll operasal under va en i 
The Water Lily. 

Det var inte självklart a  vi skulle gå vidre med 
just The Water Lily. Det stod mellan den och In 
To The Woods. E er a  ha diskuterat båda 
projekten llsammans med vår akus ker kom 
vi fram ll a  vi alla lockades av utmaningen 
med a  arbeta med va en. 

A  skissa har varit en vik g del under hela 
processen för a  få ner våra tankar på papper 
och digt skapa en gemensam bild av 
projektet. Vi har även använt oss av snabba 
skissmodeller för en ökad förståelse. Även  
senare i processen har vi återgå  ll skisser för 
a  undersöka olika lösningar. Dessa har 
fungerat som bra komplement och förlagor ll 
vår digitala modell som är gjord med 
parametrisk design. 

PROCESS
TRE BLIR ETT SKISSER OCH MODELLER
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PROCESS

PARAMETRISK DESIGN
Vi har använt oss av Grasshopper i Rhino för a  
u orma vår digitala modell. De a har gjort det 
möjligt a  göra stora ändringar på e  smidigt 
sä  även sent i processen genom a  bara 
ändra små parametrar i scriptet. 

De a var andra gången jag använde 
Grasshopper i e  projekt men denna gång 
gjorde vi det i mycket större utsträckning då 
modellen är gjord nästan uteslutande i 
Grasshopper där Rhino använts främst för 
materialval och renderingar. 

Det har varit otroligt lärorikt a  använda 
paramterisk design i de a projekt. Jag kan nu 
säga a  jag är bekväm med a  använda mig av 
Grasshopper som designverktyg och det är 
någon ng jag vill implementera även i fram da 
projekt. 



Staff 

Performance hall and deck 

Public spaces 

Entréplan Plan -1 Plan -2 

Den cirkulära formen blev ll som e  
omslutande skal runt konsertsalen innan 
denna sjönk ner för a  vila under va enytan. 
Cirkeln passade väl in med visionen om en 
blomma och blev en naturlig del av 
u ormningen. 

E ersom konsertsalen ligger på e  campus var 
det vik gt a  u orma en god miljö för 
besökare såväl som studenter. Därför är lobbyn 
uppdelad i två delar, en mingelyta med bar för 
pausservering eller event samt e  kafé med 
go  om studieplatser. 

Vid u ormning av scenen diskuterade vi länge 
olika lösningar för scenhuset. För a  minimera 
höjden på byggnaden ersa e vi det 
konven onella scenhuset med extra djupa 
sidovingar som rymmer kulisser. Dessa är med 
fördel välvda och kan skjutas in på scenen med 
hjälp av skenor. 

PROCESS
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Det var vik gt a  näckrosbladen i taket hade 
en funk on utöver det visuella intrycket. 
Därför utvecklades dessa med en reflek v yta 
på ena sidan och tyg som absorberar på den 
andra sidan, de kan sedan roteras individuellt 
för a  anpassa e erklangs den i rummet. 

Sidoväggarna med va en kan förfly as utåt för 
a  öka salens volym och därmed förlänga 
e erklangs den. På den bakre väggen används 
gardiner på upp ll 30 % av ytan för a  
motverka eko. På bakväggens resterande yta 
finns Helmholtzresonatorer som används för 
a  jämna ut skillnaden i e erklangs d mellan 
olika frekvenser.  

Early reflections 
Direct sound 

För a  isolera opersalen från lu buret ljud från 
in lliggande flygplats och motorväg valde vi a  
lägga salen under va en. Då behövde vi istället 
hi a lösningar för a  skydda salen mot 
va enburet ljud, de a blev i form av dubbla 
frikopplade väggar samt bubbelgardiner som 
omger byggnaden. Vi fortsa e a  undersöka 
fler användningsområden för bubblor, kunde 
de användas för a  variera akus ken? De 
första itera onerna på bubbelväggar bestod av 
ballongliknande bubblor som skulle användas 
för a  variera e erklangs den. Vi beslutade 
istället a  använda oss av va en och rik ga 
bubblor för a  förstärka upplevelsen av a  
vara under va en. 
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Tidigt i projektet sa e vi som grupp upp en 
gemensam målbild och beskrev våra styrkor 
och svagheter, hur vi arbetar och agerar under 

dspress samt hur vi vill a  andra ly er 
eventuell kri k. De a har varit fördelak gt för 
en öppen kommunika on men även 
underlä at själva arbetet. Arbetet i grupp har 
fungerat mycket bra och vi har komple erat 
varandra väl. 

En begynnande utmaning i grupparbetet var 
a  hi a en bra lösning för a  kunna arbeta på 
distans.  Vi fick snabbt in en ru n för online-
möten som under kursens gång fungerat över 
förväntan. 

Även samarbetet med vår akus ker har varit 
bra. Vi valde vårt koncept llsammans med vår 
akus ker och har däre er samarbetat. Vi har 
alla få  läsa på om va en och akus k, bland 
annat ljudets egenskaper i va en för a  kunna 
ta konceptet dit vi ville. 

För a  hålla projektet inom kursens 
dsomfa ning har vi som grupp arbetat 

kon nuerligt med en tydlig kommunika on, 
struktur och dsplan.  

Med de a som utgångspunkt och mål är jag 
väldigt nöjd med vårt resultat. 

Det har varit väldigt givande a  arbeta i en 
grupp där vi är olika och komple erar 
varandra. Jag  är som exempel bra på a  
komma med idéer och förslag. Däremot är jag 
inte lika bra på a  samla dessa idéer och få ner 
dem på papper, något de andra i gruppen är 
bra på och har gjort genom hela processen. 

Till fram da projekt vill jag ta med mig det 
lekfulla förhållningssä  och genomförande 
som vi har ha  i arbetet med The Water Lily. 
Det är e  projekt som jag blir glad  och 
inspirerad av a  se llbaka på. 

The Water Lily har varit e  svårt projekt a  ta 
sig an när det kommer ll såväl arkitektonisk, 
akus sk och konstruk onsmässig u ormning. 
Vi har valt a  lägga mycket d på a  lära oss 
om ljudets egenskaper i va en och väga för 
och nackdelar för en konstruk on i va en. Vi 
ville därför fokusera på a  förmedla vår vision 
genom konceptuella bilder och planscher. 

Mycket av det arbete vi har lagt ner på kursen 
har varit i form av förberedande läsning för 
ökad förståelse. Det har varit väldigt 
utmanande a  jobba med va en men 
sam digt roligt och lärorikt. Jag är stolt över 
både min och gruppens arbetsinsats. 

REFLEKTION
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